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§, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 09/12/2014

Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizagdo para realizagdo de processo
licitatorio para: Aquisicao de Seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis.

Tal solicitacdo deve-se ao fato, de que a licitagcdo na modalidade Dispensa
sob n°® 09/2014, que tinha tal fim, foi cancelada, por problemas referentes ao
pagamento do boleto, e que ha a necessidade da aquisicdo de seguro tendo em
vista que esta Casa de Leis, adquiriu um veiculo Civic novo, e para seguranga dos
vereadores, bem como demais funcionarios, que utilizam do veiculo. Além de estar
garantindo que em caso de sinistro ndo ocorra um dano financeiro maior a esta
Casa de Leis, pois estara acobertado pelo seguro.

Segundo pesquisas de pregco em anexo, o valor da aquisigdo de seguro sera
de aproximadamente R$ 5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e
quarenta e trés centavos), sendo esta a de menor preco.

Atenciosamente,

V @ﬁ Lo (Pag o+
Flavio Pagliari /

Secretario Administr

Ao Sr:

Osmar Jose da Silva Marmitt

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR



§, ESTADO DO PARANA

) Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concdrdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Séao Jorge D'Oeste, 09/12/2014.

De:

Osmar José da Silva Marmitt
Presidente da Camara

Para:
Flavio Pagiiari
Presidente da Comissao de Licitagéo

Preliminarmente a autorizagéo solicitada no processo de Aquisicao de Seguro para
veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis, expedida pelo Senhor Flavio Pagliari, o
presente processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1. aindicagdo de recursos de ordem or¢camentaria para fazer face a despesa;

2. a elaboragdo de manifestacdo do assessor juridico sobre a necessidade de
procedimento licitatorio, indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a serem
adotados no certame.

A elaboragéo do competente processo de licitagéo;

Ao juridico para exame e parecer.

Posteriormente para concluséo.

oA w

Cordiaimente,

Osmar José da Silva Marmitt
Presidente da Camara



ESTADO DO PARANA

, Camara de Vereadores de Sio Jorge D’Qeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Séo Jorge D’Oeste - Parana

Séao Jorge D’ Oeste — PR, 09/12/2014

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagéo

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagao
a serem adotados no certame, para Aquisi¢do de Seguro para veiculo Honda Civic,
desta Casa de Leis, no valor de R$ 5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco
reais e quarenta e trés centavos), sendo do esta a menor proposta..

Atenciosamente,

C)éé e ?7 and

Flavio Paglia
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagcédo



ESTADO DO PARANA

, Camara de Vereadores de Sio Jorge D’Qeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D’ Oeste — PR, 09/12/2014

.Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagéo

Para o Assessor Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes
- decorrentes da Aquisicéo de Seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis,
no valor R$ 5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e trés
centavos), sendo do esta a menor proposta, nos termos da Lei n® 8666/93, de 21 de
junho de 1993 e alteragbes subsequentes.

Atenciosamente,

P TZ @@j/‘m-

Flavio Pa
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo



M, ESTADO DO PARANA »

"Cimara de Vereadores de Sio Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 09/12/2014

De: Assessor Contabil

. Para: Presidente da Comissao de Licitacdo

Em atencdo a correspondéncia expedida em 09/12/2014, informamos a
existéncia de previsdo de recursos orgcamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacbes decorrentes da Aquisicdo de Seguro para veiculo Honda Civic, desta
Casa de Leis, no valor de R$ 5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais
€ quarenta e trés centavos), nos termos da Lei n® 8666/93, de 21 de junho de 1993
e alteragcbes subsequentes, de acordo com a seguinte dotagao orcamentaria:

Orgao/  |Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de
unidade | recursos
101/001 Cémara Municipal 1 010011311 33.90.39 01001

Cordialmente,

Auxiliar Financeiro




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’'Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Sdo Jorge D’QOeste -PR, 09/12/2014

J

DE: WATSON MUELLER
Assessor Juridico

PARA: FLAVIO PAGLIARI
Presidente da Comissdo de Licitacdo

Em atencdo a solicitagdo expedida em 09/12/14,

para que informe &a necessidade de procedimento licitatério,
ndicando a modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados,
nos foi indicado como objeto da contratacdo o seguinte:
Contratacédo d ] Honda Civic, da Camara de
Vereadores, 5 ;43 (Cinco mil novecentos e
noventa e cinco reals e guarenta e tré&s centavos).

A contratacgdo de qualquer empresa para
prestacdo de servico e fornecimento de produtos, conforme
constante do objeto acima descrito, bem como pelo valor maximo
da despesa a ser realizada pelo Legislativo deverd ser
realizada através de procedimento licitatério nos termos da
—ei 8.666/93, ar 2°, pols, todas as compras e contratacdes
da administracdo publica devem passar pelo processo de
licitacéo.

>,

razdao do atendimento da necessidade e
presente, bem como pelo valor,
S praticados no mercado, segundo
omando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo ndo wultrapassa o teto
previsto no artigo 24, incise II, da Lei n° 8.666/93, a
contratacéio : ela modalidade de Dispensa
r bem a administracdo da

de Licitacéao
Camara Municipal, podera | o' procedimento de pregéo,
‘ la proposta mais vantajosa ao
modalidade mais adequada e indicada

através do
Legislativo, sendoc esta

o))

para referida contratacéo.
Assim, para © presente procedimento deverdo ser

observadas as regras dispostas referente a inodalidadi;zalﬁfr

./"



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’'Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

adotada, observando-s as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n° 8.666/93 e Lei do Pregdo n°
10.520/2002, em especial a qualificacdo e regularidade da
empresa contratada.

Salienta-se que, deve ser justificada a escolha
co fornecedor dos precdutos e ainda ser anexado ao processo o0s

cocumentos referentes a habilitacdo da empresa fornecedora a
ser contratada.

nda, conforme termos do artigo 23, § 5°, da

- Llei 8.666/93, o fracionamento de despesas é vedado, portanto a
administracdo deve observar tal vedag¢do, se certificando da

amentc, ndo podendo a despesa com
lidade wultrapassar os valores maximos

mesmo objeto e

de licitacéo, pois caso seja

valores, a presente contratacéo
rdo poderd ser realizada na modalidade de dispensa de
licitacéaoc.

S

AU L L L Dy




ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 10/12/2014

De: Presidente da Comissao de Licitacdo

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria Processo para Aquisicdo de
Seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis, no valor de R$
5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e trés centavos),
sendo. Afim de gque seja tomada a decisédo referente ao processo licitatério a ser
adotado pela administracdo, uma vez que o departamento juridico informa que o
mesmo podera ser atraves de dispensa de licitagdo ou pregao, sendo indicado como
modalidade a ser adotada o pregéo.

Cordiaimente,

,&‘ 2 ﬁ % V7= >3

Flavio Paglian
Presidente da Comissao’/de Licitacado



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 10/12/2014.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Considerando as informacdes contidas no presente processo, bem como a
necessidade urgente da contratagcao do seguro do veiculo, uma vez que se corre um
grande risco ao erario publico com a utilizagdo do mesmo sem seguro, diante da
possibilidade de ocorrer um sinistro, AUTORIZO e DETERMINO a referida
contratacdo da empresa para Aquisicdo de Seguro para veiculo Honda Civic, desta
Casa de Leis, no vaior de R$ 5.985 43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais
e quarenta e trés centavos), devendo ser adotada a modalidade de dispensa de
licitacdo, justificando a escolha de tal modalidade em razao do baixo valor do
produto a ser adquirido, bem como da necessidade urgente da contratagio, visto
que o veiculo n2o poae iransitar sem seguro, pois em caso de acidente o mesmo
geraria prejuizo ao erario publico.

Sendo assim, encaminho o presente a Comissao de Licitagao
para as providéncias necessarias e conclusao do processo.

Osmar José da Silva Marmitt
Presidente da Camara



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’'Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA N°11/2014

VALOR: R$ 5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e trés
centavos).

OBJETO: Aquisig@o de seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis.
FORMA DE PAGAMENTO: Sera pago até o dia 14/12/2014.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, !l, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: ABJ - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS - LTDA, inscrito no
CNPJ: 15.498.946/0001-C%

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE
inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre 0s
requisitos legais, sendo fornecida a documentacéo de regularidade da empresa exigida por
lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego esta condizente
com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor proposta de
preco.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitacdo deve-se ao fato, de que a licitagdo na modalidade

Dispensa. sob n® 09/2074 cque tinha tal fim, foi cancelada, por problemas referentes ao

fpagamentc do boleto, = gue hé a necessidade da aquisicdo de seguro tendo em vista que

esta Casa de Leis, adquiriu um veiculo Civic novo, e para seguranca dos vereadores, bem

como demais funcionarios. que utilizam do veiculo. Além de estar garantindo que em caso

-/ de sinistro n€o ocorra um dzno financeiro maior a esta Casa de Leis, pois estara acobertado

pelo seguro, além do que o presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a
égide da lei 8.666/93 em seu artig

e
24, inciso |l

Sao Jorge D'Ceste. 10 de dszembro de 20

FFresidente da Comissao de Licitagcao



4, ESTADO DO PARANA

, Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Séao Jorge D’ Oeste — PR, 10/12/2014

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagédo

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que
apresente parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagdo
11/2014, com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

Flavio liari
Presidente da Comissao Permanente de Licitagdo

@Z; Vi /jﬁj Corm’



23-11-63

ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D'Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 17/2014

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

B}

Ao:

Assessor Juridico

Sr. Presidente dz Comissdo de Licitacgdo
ASSUNTO: Contratacgdo de seguro.

o de empresa para O
nda Civic, da Camara de

e solicitacdo de compra e
demais documentos co processo de Dispensa 011/2014.
DO VALOR TOTAL: valor maximo de R$
5.995,43(Cinco mil novecentos e noventa e cinco reais e
Juarenta e trés centavos
Sendc z znédlise e estudada a matéria

relata, passo z opinar, posicionando no seguinte sentido:

pelc Sr. Presidente da
Comissdo de -Yor ivo Municipal para analise e
Dosterior em ac de t r gquanto ac Processo de Licitacédo,
oriundos do Processc Licift 5r ] de Dispensa 011/2014 do
Legislativo ] 1 1 contratacdo de empresa para
fornecimento de seguro para o veiculo Honda Civic do
Legislativo Municipal, consta das pecas do presente
orocesso, tendo sido modalidade de dispensa de
licitacdo a critério da acao

referente
qual segundo
disposto na

-orocesso licitatério,
itacdo n° 011/2014, a
edlglda de acordo com o
presentes as clausulas
gque pog tipificar

[8)]

preferéncias ou discriminacgdes. "



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sio Jorge D’Oeste

Rua Concdrdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

O CrocCesso d licitacao, na modalidade
dispensa, adotado pela administracdo estd de acordo com o
disposto na Lei de Licitag¢des, ndo contendo informacdo gquanto
ao fracionamento da mesma, sendo que tal observacdo fora
alertada em parecer anterior encartado nos autos.

Se 2 em que foi realizado o

orocesso, ca lispensa de licitacdo para
oroceder a contratacidc de noresa para fornecimento de seguro
do veiculo, com respaldo no disposto no inciso II, do artigo
- 24 da lei 8.666/953, ]
"Art. 24. E dispensidvel a licitacdo:

II - para outros servigos e compras de
valor ate 10% (dez por cento) do 1limite
previstc na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde gue nac se refiram a parcelas
de um mesme servigo, compra ou alienagdao de
maiocr wvulto gue possa ser realizada de uma sé

inda, a alinea “a”, do inciso II, do artigo
23, dispdem o seguinte

II - para compras e servigos ndo referidos no
inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais)
Diante da legislacdo posta acima e, em razdo da

S

a para fornecimento do
ilc processo licitatédrio,
rocedimento de dispensa
da necessidade e
presente contratagdao

t
O O

os interesses do
Legislativo, de azacordo com as informacdes da comissdo de
licitagdo quantc =& Jjustificativa e escolha do fornecedor,
estando de acordo com a Lel gue rege as licitacodes/.i\ )
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ESTADO DO PARANA
Camara de Vereadores de Sio Jorge D’Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

CAMARA DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR
ATO DE RATIFICACAO

PROCESSO DE DISPENSA N° 11/2014

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdo, atendendo

solicitacdo da Camara M al de S&o Jorge D' Oeste. e no uso de minhas atribuicées, eu Osmar

W, Jose da Silva Marmitt, ente aa Camara Municipai de Sac Jorge D' Oeste, RATIFICO o
procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso l da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 5.995.43(Cinco mil novecenios e noventa e cinco reais e quarenta e trés centavos).
OBJETO: Aquisicdo de seguro para veiculo Honda Civic, desta Casa de Leis.

FORMA DE PAGAMENTQC: Sera pago até o dia 14/12/2014.

FUNDAMENTO LEGAL: Artico 24, 1|, da Lei Federal: 3.666/93.

FORNECEDOR: ABJ - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS - LTDA, inscrito no CNPJ:
15.498.946/0001-05

CONTRATANTE: CAMARA MUNIC!PAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D' OESTE inscrita no
CNPJ n® 02.232.834/0001-58

RA2AO DA ESCOLHA DO FURNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre os requisitos
legais, sendo fornecida & docume ,‘n de regularidade da empresa exigida por lei e foram

St realizados 03 orgcamentos, dos 3is of ou-ge gue o preco esta condizente com o praticado no
mercado, sendo que a contratada apresentou a melnor proposta de prego.

JUSTIFICATIVA: T soiicitacZo deve-se ao fato, de que a licitagdo na modalidade Dispensa.
sob 1° 09/2014. gue sz tal 1im, fi ia, por problemas referentes ao pagamento do boleto, e
que ha a necessidadge guro tencc em vista que esta Casa de Leis, adquiriu um
veiculo Civic novo, e 20 vereadores. pem como demais funcionarios, que utilizam do
veiculo. Alem de es tar garant inistro ndo ocorra um dano fnanceiro maior a
esta Casa de Leis nois estara j0 | uro, alem do que o presente procedimento esta
devidamente Tunc;-n: ntadeo sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso Il.

Sé&o Jorge D’Oeste, 10 de cezembpro de 2014.

liva Marmitt
pal de Sao0 Jorge D’ Oeste

@]



Produte: Automais On-Line

NR. PROPOSTASERVER:
SEGURADO:; SAC ¢ORGE DOESTE
NUNICIPAL DE VEREADORES

MR FCA 02232834025952610
VENCIMENTO: 14

/12/2014

SR. CORRETOR. FAVOR ANEXAR E

C ATAE HORADAIMPRESSAQ: (9/12/70°

m
.

OPOSTA (VIA SEGURADCORA; ANTES DA QUITAGAO
NR. PROP@S*A{LOCA.‘ “4‘2”"-.4‘958-"461
VIGENCIA 08/1272014 & 051212615

CPF/CNPJ:

32.834/0001.68

VALOR {R§}: 5.98¢

CORRETOR: 74 VIZINHANCA CORRETORA DE SEGURO

MAPFRE

001-9

Recibo do Pagador

Localde Pagament Nepcunente

Ad o veucimento pagavel e qualyuer pance 14/12/2014
Beoneticirs Agénc Codigo Beneticiiric
MAPFRE bFC‘UQO\ "‘I‘ RAIS 5.A - o1, 674,175/ ”Q*" -38 1912-7/105521-6
Piw do Documento Sor Nusso Numero

03322014 02232834025952610
Ui do Banco

i Valor do Documente

i 5.995.43
Imtragdes: (Texw de respo 1 {-) Desconso / Abatimento
APOS O VERCIMENTO NA i 0,00

APARCELA DO SEGU (=) Qutras Dedugdes
SK. CAIXA, NAC RE 0,00
SE O VALOR !:ST! E o PP
ESTA FICHAOE C et 0.00
DA PROPOSTA N'H&% 31412974 ? : :
| {+; Ouros Acréscimos
! 0,00
Vaior Cobrado
i §.995,43

b agadoes

SAQ JORGE DOEST
RUA JOAO DALP
CEP: 858680-000

CNPJ/ICPF : 02.232.834/0001-58

MAPFRE

tocslde Pagamenso
418 O venainienty

Autcuiicasdo Mesdans

11194.58819 00223283409 25952.610217 2 62770000599543

Vencimeato

L DRRO S 3 14/12:2014

Lonelwbcie

Agéncia Codigo Ronelicidrio

CEP: 85660-000

MAPFRE SEGURQS GERAIS 5. 4 i 1912-7/105521-6
Data éc Docwnenw T Doe }, Neseo Namere
(9/12:2014 j U2 | 02232834025952610
oo Bkaco { ntakade] VAt T Valor do Documento
; K i 5.995,43
5 e 0es: (Text - - (- Dosconto - Abatuneats
APQS OV AME 0,00
A PARCELA DO SE [ (o) Curns Dedugdes
ER. CAIXA, NAC RECE \ , 0,00
FASURA E/CU S"" O VALC I™ (=) Mora 7 Muke
ESTAFICHADE C |
FAGAMENTG DA P 0,00
{3 Outres Acréscimos
0,00
i Vaior Cobrudo
| 5,995,43

CNPJ/CPF : 02.232.834/0001-58

Fichs do Comprasssio

1A

Autenticas o Meclmca ¢ Ficha d2 Compensagio

i

ftt:odi“‘t:agao Mapfre 7

0525252-1 |




9/12/2014 Caleulo de Seguros On Line - Impresséo

HDI AUTO HDI SEGUROS S.A. - CNPJ 29980158002877
Calculo - 57702813 - Verso: 08.55.00 Processo SUSEP: 15414,001197/2004-41
. ' o Novo Negécio
S e g u r 0 3 CASCAVEL

ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURO.

Os dados informados devem ser conferidos para que o célculo seja realizado corretamente. qualquer divergéncia nas informagbes apresentadas abaixo, favor rever o
cadastramento.

Dados do Cliente

Proponente: SAO JORGE D OESTE CAMARA MUNICIPAL DE VE CNPJ: 02232834000158
Moeda: R$

Vigéncia: DAS 24 HS DO DIA 08/12/2014 AS 24 HS DO DIA 09/12/2015 ( 365 DIAS)

Corretor: C 00001020080188 - ABJ - VIZINHANGA CORRET DE SEG

Telefone do Corretor: (46)3536-1079; (46)3536-1079; (46)3536-6625;

Cadastrado por: 06415541927 - PAULA CRISTINE DILL

Dados do Veiculo

Item: 000001-Ind.- Novos Negocios

Veiculo: 0016759 - HONDA - CIVIC - SEDAN LXR 2.0 FLEXONE 18V AUT 4P (FIPE 014074-0)

Categoria: 10 - PASSEIO - NACIONAL Passageiros: 5

Ano/Modelo: 2014/2015 (Zero Km) H O 0002000 0000000 0000 N

CEP de Circulaglio: 85575000 Regifio de Circulaglio: 908-SUDOESTE DO PARANA
CEP Pernoite: 85575000

Franquia: REDUZIDA Combustivel: BI-COMBUSTIVEL

Dipositivo de seguranga: SIM- ALARME SONORO

Beneficios: Assisténcia 24hs com Guincho s/limite de km, 20. Guincho 100 km no mesmo evento, Pacate de Beneficios HDI, Taxi sem Franquia, Servigos Residenciais, 7 dias
de Carro Reserva quando Terceiro (sem ar cond), 7 dias de Carro Reserva, Vidros com franquia de R$ 130,00, Retrovisores com franquia de 70,00 reais e Farois/Lanternas com
franquia de R$ 110,00.

Garantias de Auto (Valores Expressos em R$) Valor de Mercado Referenciado Franquia
Cobertura L.MI. Prémio
.~CASCO 100,00% FIPE 6.116,22 1.925,50
DANOS MATERIAIS 200.000,00 601,78
DANOS CORPORAIS 200.000,00 249,46
MORTE 10.000,00 60,68
INVALIDEZ PERMANENTE 10.000,00 38,25
Acessorio Nio Contratado 0,00
PREMIO LIQUIDO (RS) 7.064,37
PREMIO TOTAL LIQUIDO (RS) 7.064,37
CUSTO DO DOCUMENTO (RS) 0,00
1.O.F. (R$) 521,35
TOTAL A VISTA(RS) 7.585,72
Parcelamento Valor de Mercado Referenciado
Cartlo de Crédito Débito Em Conta Cheque Pré-datado
Planoc Valor (R§) Plano Valor (R$) Plano Valor (RS)
1x 7.585,72 I 7.585,72 2% 3.782,88
2x 3.858,09 2 3.792,86 I x 2.528,57
3 x 2.616,08 Ix 2.528,57 4 x 1.896,43
4x 1.885,42 4% 1.888,43
5x 1.653,53 5x 1.653,53
6 x 1.407,40 6 x 1.407,40
7x 1.231,92 7x 1.231,92
Carné
Plano Valor (R$)
avista 7.585,72
1+1 3.858,08
~—r 1+2 2.616,086
1+3 1.995,42
1+4 1.653,53
1+§ 1.407,40
1+6 1.231,92

DOIS VIZINHOS , 9 DE DEZEMBRO DE 2014.

 pssinatura do Pmpﬁﬁéhf; ) ' S Assinatura do Corretor

R 706437 13:00:07 h

As informagdes relativas ac cadastro e a esta operagdo integraréio 0s bancos de dados da SERASA.

ATENGAO! COTAGAD VALIDA ATE 14/12/2014. A aceitaglio do seguro estard sujeita & andlise do risco.

O registro deste plano na SUSEP n#io implica, por parte da Autanquia, 0 incentivo ou recomendagéio a sua ializag8o. O segurado poderd consultar a situagéo cadastral de
seu cometor de seguros, no site www.susep.gov.br, por meio do numero de seu registro na SUSEP nome complsto, CNPJ ou CPF.

N#o & valido como Proposta de Seguro. Valores expressos em reais. ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURO.

hitps://corretor.hdi.com.br/scripts/cgiip.exe/WService=wsbrokerhd/dsp_calc_imp_2008.htm?monta_email=0005770261318351842081164348# 17
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A B J - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME
CNPJ: 15.498.946/0001-05

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n4o constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo. emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigbes devidas, por (e, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagao desta certidBo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita fazenda.gov br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3, de 02/05/2007.
Emitida as 08:31:31 do dia 16/10/2014 <hora e data de Brasilia>

Valida até 14/04/2015. ]

Cédigo de controle da certiddo: C88E.EE6B.D024.DEGA

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Modelo aprovado pela Portaria Conjunta PGFN/SRF n? 3, de 22/11/2005, alterada pela Portaria
Conjunta PGFN/SRF n? 1, de 19/05/2006

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes’ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 03/12/2014
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A BEOON

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 15498946/0001-05
Raz30 Social:AB] VIZINHANCA CORRET DE SEGUROS LTDA ME

Endereco:  RUA JOAO DALPASQUALE 320 SL 03 / CENTRO / FOZ DO
IGUACU / PR / 85660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lthe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/11/2014 a 23/12/2014

Certificacdo Nimero: 2014112411172364083296
Informacdo obtida em 03/12/2014, as 10:54:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br N

https //www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp?VARPes...  03/12/2014



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A B J - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 15.498.946/0001-05

Certiddc n°: 70799830/2014

Expedig¢ado: 03/12/2014, &s 10:55:28

validade: 31/05/2015% - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica~se gue A B J - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDA -~ ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.498.946/0001-05,
NRO coNsTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo-atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissioc de Conciliagdo Prévia.
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3SA0 JORGE DOESTE CAMARA MUNICIO100001

P : Proposta de Seguro Automais On-Line - 215
(&) MAPFRE P -
SEGUROS
CNPJ: 61.074.175/0001-38 Verséo de céalculo: 1701405.1
Dados do Seguro Vigéncia: das 24 horas do dia 09/12/2014 até as 24 horas do dia 09/12/2015
Proposta: 31412974418584261 Data da Proposta: 09/12/2014 Tipo Célculo: Anual

Kit da Apdlice: Kit Convencional

Dados do Segurado / Correspondéncia

Nome do Segurado: SA0 JORGE DOESTE CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

E-mail:

Tel. Celular: (46)- 99121040 Tel. Res.: (46) - 35341072 Tel. Com.: Tel. Outros:
Pais de Residéncia: BRASIL

Tipo Pessoa: Juridica CPF/CGC: 02.232.834/0001-58

Banco de Maior Relacionamento: 000 - N&o Informado Atividade Econdmica: Administragdo publica em

geral
Enderego: RUA JOAO DALPASQUALLE N°: 320 Compl: ESCRITORIO
Bairro: CENTRO Cidade: DOIS VIZINHOS  UF:PR CEP: 85660000
Dados do Veiculo Nro.ltem: 1|

Veiculo: 25; 2; 45 HO500302 HONDA - CIVIC SEDAN(N.Ger.) LXR AT 2.0 16v(Flex) A/G 4p

Ano Fabricacdo / Ano Modelo: 2014 /2015 O0Km: Sim Odémetro: 0  Chassi Remarcado: N3o
Valor da Nota Fiscal: 0,00

Qtde.Passageiros: 5

L

9640FZ22215

Chassi: 83hfb9640fz221558 Renavam:
Certificado de Propriedade: Alienagdo a favor:
Nro. Vist.: Nro. Nota Fiscal.: 000024456 Data de Saida da Concessionaria: 09/12/2014
Nivel Blindagem:
Tipo Seguro: Seguro Novo Renova Préprio Corretor: Nao  Classe de Bénus: 0
Uso: 1 - Particular Categoria Tarifaria: 10 - Passeio Nacional
Tipo Isengéo Imposto: 4 - Sem Isengio
Modalidade: Valor de Mercado Referenciado Fator de Ajuste: 100%
Tabela de Referéncia: FIPE (www.fipe.org.br) (014074-0) Tabela Substituta: Molicar - Revista do Carno
O veiculo segurado é o mesmo da apélice anterior a ser renovada ? N3o
0
§ Nro. Processo Susep 15414.100326/2004-83 SubProduto: Automais On-Line Z
VISTORIA PREVIA DISPENSADA

Obrigatério o envio da cépia da Nota Fiscal com data de saida do veiculo da concessionaria.

Questiondrio de Avaliagdo de Risco

- CEP do local onde o veiculo pemoita: - 85575000 Cidade: SAO JORGE DOESTE UF: PR
- O veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: 2 - Nio
- Relag#o do Segurado com o Proprietério Legal do Veiculo: 10 - Préprio; proprietdrio ou sé¢io

hups:/Mwe.naprreconnect.oombr/nmo-ptrﬁ-mb-1405Icotacaoﬁnpressao.)hmi?cod_cdz:ao=31412974418584261&etapalnpressao=3#

15
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i - Veiculo esta Alienado ou com Leasing: 2 - Nfio

Coberturas Lim. Max. Inden. - R$ Prémio - R$
Casco - Colis#o, Incéndio, Roubo e Furto Valor de Mercado 4.318,95
RCF - Danos Materiais 150.000,00 818,41
RCF - Danos Comorais 150.000,00 335,14
RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00
RCF - Danos Morais / Estéticos 20.000,00 119,17
APQ - Morte ( por Ocupante ) 10.000,00 29,27
APO - Invalidez (por Ocupante) 10.000,00 29,27
APO - Decessos N&o Contratada 0,00
Assisténcia AutoMais 250 km Gratuita 0,00
Extensdo de reboque ilimitado Contratada 146,34
Vidros Top Plus Contratada 198,88
Garantia de reposigéo pelo valor de novo (90 dias incéndio, roubo ou furto e 180 dias Gratuita 0,00
colisdo)

Franquia(s) Valor - R$
Casco: Reduzida 1.829,50
Péra-brisa / Traseiro 300,00
Retrovisores 180,00
Lanternas 180,00
Fardis 180,00
CP10CD18FX000000749001701405-03379999 Desconto Promocional: 0% N° da Cobertura Provisoria:
Cobertura de Vidros: S Empresa: 2 - AUTOGLASS

GLOSSARIO:

- Principal Condutor: pessoa indicada na proposta como tal, devidamente habilitada, cujas caracteristicas determinam o célculo
do prémio e que utiliza o veiculo segurado 3 (trés) ou mais dias por ssmana. Caso existam maisde um condutor nesta
condigéo, serd definido Principal Condutor ssmpre o de menor idade.

- Condutor Eventual: pessoa habilitada menor de 26 anos indicada na proposta de ssguro, que residindo com o Segurado e/ou
Principal Condutor possa dirigir o veiculo segurado no méximo 2 (dois) dias por ssmana. Ou ainda, filho(s) ou funcionarios (s),
néo residenie (s), habilitado (s) e menor (es) de 26 anos que possa (m) utilizar o veiculo segurado no maximo 2 (dois) dias na
semana.

- Uso comercial: E a utilizag&io do veiculo, no minimo, dois dias da semana, para visitar clientes e/ou fomecedores ou prestar
servigos a terceiros ou utilizados no transporte remunerado de pessoas e/ou carga ou transporie/entrega de mercadorias,
alimentos, etc., e ainda veiculos logotipados ou com pintura especial de empresa.

- Garagem/Estacionamento: é o local fechado, coberto ou néo, que tenha portdo ou grade para acesso, n&o sendo necessdrio
estar fiscamente ligado ao domicilio ou local de trabalho. Admite-se ainda como garagem/estacionamento condominios ou
ruas fechados que mantenham no seu acesso vigilancia permanente.

-IMPORTANTE: Caso seja identificado informagBes incomretas no question4rio de perfil, deverd solicitar imediatamente ao seu
Corretor a corregéio dos dados.

- Foram oferecidas ao Segurado as modalidades de indenizagfo: Valor de Mercado Referenciado e Valor Determinado, tendo
ele optado pela modalidade Valor de Mercado Referenciado.

Prémios

Prémio Ligquido: Encargos: Custo: 10F: Prémio Total:
5.885,43 0,00 0,00 0,00 5.99543

Formas de Pagamento

Condigdes cle Pagamento: Cédigo do Plano: 1 -1 FCA Valor da Primeira: 5.995,43
Taxa de Juros Pactuada: 0,00 Valor das Demais: 0,00
Nimero da FCA: 02232834025952610 Gestor: 0011812

BENEFICIOS E SERVICOS MAPFRE SEGUROS
Contratando o seguro de automédvel da MAPFRE Seguros, vocé tera diversos servigos e beneficios.
Veja, a seguir, alguns deles:

SELO DE QUALIDADE

Indenizagéio, em até 5 dias Gteis, em caso de sinistro de indenizacgéo integral,ap6s entrega de toda
documentagdo solicitada, livre e desembaragada de 6nus, divida ou pendéncia financeira ou
devolugdo do prémio pago, deduzido dos impostos.

P.A.R.E
Posto de atendimento rapido especializado. Exclusiva estrutura automotiva, que presta servicos de

mm:/mmmmmctwmu/mm-m1mwmmmm_mo=m 412974418584261&etapalmpressao=3#







8 -2/2014 Mapfre Seguros
prevengdo de acidentes para 0 Segurado, o terceiro e para toda a comunidade. Neste espago &

possivel realizar vistoria prévia,aviso de sinisiro e liberagdo do camo reservado para o Segurado(em
casa de colisfio de pequeno ou médio porte).

CARRO RESERVA

Quando for contratada esta cobertura, o Segurado tera direito de utiliz4-la caso ele seja terceiro em
outras Seguradora. Além disso, o seguro contratado para o veiculo segurado & estendido para o
carro reserva.

DANOS CAUSADOS EXCLUSIVAMENTE A PINTURA
Cobertura para danos causados exclusivamenie a pintura(deduzindo-se a franquia).

AUTOMAIS CASA

O segurado,pessoa fisica, que contratar o seguro de automével da MAPFRE, ganha assisténcia para
sua residéncia. A assisténcia garante mé&o de obra para os seguintes servigos: Hidrulica, elétrica,
desentupimento ,chaveiro, quebra galho e servigo de conexo telefénica.

AUTOGLASS
Servigos gratuitos para veiculo de passeio: regulagem de faréis, cristalizagfio dos vidros:
AUTOGLASS quariﬁcagﬁo dascanaletas, instalagio de aparelhos de CD player e alto-falantes adquiridos nas
wiucho ha vissos § ricss avtoastia |0j@S da Autoglass.

- Leia sempre as Condig8es Gerais do Automével, disponiveis no site www.mapfre.com.br. Nelas estSo descritas os direitose
deveres das partes deste contrato de seguro e, em caso de divida consulte ssu Cometor de Seguros.

- Valores expressos em reais.

- A quantidade de parcelas poderéa variar conforme data de pagamento escalhida na efetivagfio do seguro e témino de
vigéncia da apdlice.

- Processo SUSEP n® 15414.100326/2004-83

- O registro desse plano na SUSEP n#o implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendacfo & sua comercializag8o.
- As condigbes contratuaisregulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto & SUSEP, poderdo ser
consultadas no enderego eletrdnico www.susep.gov.br de acordo com o numero de processo constante da apélice/proposta.
- O Segurado podera consultar a situagfio cadastral de seu Corretor de seguros no site www.susep.gov.br. Devem ser informadas
as seguintes informagdes do Cormetor: Nome completo, CNPJ ou CPF e registro dele na SUSEP.

Ouvidoria

0800 775 1079

0800 962 7373 Deficiente auditivo ou de fala

De segundz-feira & sexta-feira, das 8:00h as 18:00h (exceto feriados)

Declaro que todas as informagBes prestadas nesta proposta de seguro estdo comretas, s4o verdadeiras e completas. Tenho
conhecimento de que as perguntas formuladas neste documento sio determinantes para aceitagéo e precificagéo do risco.
Assumo total responsabilidade por elas, pois estou ciente de que inexatiddes ou omissdes acarretam a perda de cobertura,
conforme art. 766 do Cédigo Civil Brasileiro. Comprometo-me a comunicar, imediatamente, porescrito, & Seguradora, qualquer
alteragéio que ocorma nas condigdes estabelecidas neste contrato de seguro no decorrer da vigéncia da apélice.

Declaro ainda que tomei conhecimento prévio das Condigdes Gerais que regem o contrato de seguro de automavel; que a
Seguradora incluird, tanto meus dados quanto os dados do veiculo e ainda a existéncia de eventuais sinistros em banco de
dados para serem utilizados em anélise de risco e liquidag8o de processo de sinistro.

Estou ciente de que o pagamento antecipado do prémio néo garante a aceitago do risco, bem como que a vistoria prévia ndo
caracteriza cobertura proviséria para o veiculo, pois o risco ora proposto sera aceito apenas se estiver de acordo com as regras
de aceitagfio da Seguradora.

Tenho ciéncia de que para anélise deste risco a proposta de seguro deve ser transmitida para Seguradora até o vencimento da
apdlice anterior ou dentro do prazo de validade da vistoria prévia, que deve ser realizada (quando solicitada) até 5 dias antes
ou até 5 diasdepois da data de transmissfio desta proposta e que ¢é facultado & Seguradora, dentro do prazo de 15 (quinze)
dias, contados da transmissfio eletrdnica deste documento, manifestar-se sobre a aceitagio ou néo desta proposta e que a
cobertura do seguro se inicia apés a aceitagiio do risco.

Declaro ainda que estou ciente de que o n&o pagamento da primeira parcela do seguro ou do prémio & vista, até seu
vencimento, bem como a falta de realizagfio da vistoria prévia (quando necessdria) ou a falta de instalagfio de equipamento de
seguranga (quando obrigatério) até a data do agendamento, por culpa do Segurado, sfo alguns dos motivos impeditivos para a
aceitag8o do risco e consequente emissio da apolice.

Estou ciente de que, em caso de recusa do risco, o prémio pago antecipadamente para garantir o prémio da época da proposta
de seguro, serd devolvido por meio de cheque nominal ao proponente.

Autorizo a Seguradora, em caso de aceitagéo do risco, a emitira apélice/endosso de saguro @ me enviar boleto de pagamento
para quitagdo do prémio (prego), A vista ou parcela do seguro, ndo tendo eu optado por outra forma de pagamento.

mtpszllmmzmapfrecomect.combr/novo-portal-vab-1405/colamoﬁnpressao.>htrﬂ?ood_odacao=3141297441 8584261&etapalmpressao=3#
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Mapfre Seguros

Tenha ciéncia de que poderei receber eletronicamente, em forma de uma pagina pessoal da web, os documentos do seguro.
E, caso eu ndo tenha acesso a Intemet, entrarei em contato com a Central de Relacionamento da Seguradora, por meio do

telefone divuigado no meu Cartdo de Seguro ou com meu Corretor de Seguros para solicitar o documento impresso.

- Apélice com isengdo de IOF por se tratar de Org&o Publico

Dados da Seguradora:

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A CNPJ: 61.074.175/0001-38 Cédigo SUSEP: 6238
Enderego completo: Av. das Nagdes Unidas, 1711, BrooKin, SAO PAULO, SP, 04§78-000"_‘___ )

Dados da Sucursal:
Codigo e nome da Sucursal: 3832 FRANCISCO BELTRAQ CNPJ: 61.074.175/0021-81

Enderego completo: R PONTA GROSSA 2040, FRANCISCO BELTRAO, PR, 85691600

Dados do Corretor:

Cédigo interno e nome: 74418 VIZINHANCA CORRETORA DE SEGURO
CPF/CNPJ: 05.373.886/0001-32 Cédigo SUSEP: 00000100471275 Telefone: 0046 35361079

Enderego completo: RUA JOAO DALPASQUALE, 320 SALA 03, CENTR NORTEDQMISVIZINHOS PR, 85660000

09/12/2014

Assinaturg do Segurado Assinatura do Cometor

SR. CORRETOR, FAVOR ANEXAR ESTA PARTE NA PROPOSTA (VIA SEGURADORA) ANTES DA QUITAGAO
Produto: Automais On-Line NR. PROPOSTA(LOCAL): 31412974418584261

NR. PROPOSTASERVER: VIGENCIA 09/12/2014 a 09/12/2015

SEGURADO: SAO JORGE DOESTE CAMARA .

MUNICIPAL DE VEREADORES CPFICNPJ: 02.232.834/0001-58

NR FCA: 02232834025952610 VALOR (RS): 5.995,43

VENCIMENTO: 14/12/2014 CORRETOR: 74418 - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGURO
DATAE HORADAIMPRESSAQ: 09/12/2014 17:53:38

_MAPFRE | _001-9 Recibo do Pagador
Local de Pagamento Vencimento
Até 0 vencimento pagével em qualquer banco. 14/12/2014
Beneficiirio Agéncia Codigo Beneficidrio
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. - 61.074.175/0001-38 1912-7/105521-6
Data do Documento Nu do D« o | Espéci .| Aceite Data Processamento Nosso Numero
09/12/2014 02232834025952610f AS N 09/12/2014 02232834025952610
Uso do Banco Carteira Bspécie Quantidade | Valor Valor do Documento
18-019 RS 5.995,43
Instruges: (Texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
APOS O VENCIMENTO NAO SERA ACEITO O PAGAMENTO EM AGENCIA BANCARIA; 0,00
APARCELA DO SEGURO NAO SERA QUITADA ATRAVES DE DOC OU DEFOSITO; (-) Outras Dedugdes
SR. CAIXA, NAO RECEBER ESTE DO(EUMENTO SE O MESMO APRESENTAR RASURA E/QU 0,00
SE O VALOR ESTIVER GRAFADO A MAO; ) Mora / Mulla
ESTAFICHADE QOMPENSACAO PODERA SER UTILIZADA SOMENTE PARA O PAGAMENTO 0.00
DA PROPOSTA NUMERO: 31412974418584261. - =
(+) Outros Acréscimos
0,00
Valor Cobrado
5.995,43

Pagador

SAO JORGE DOESTE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ/CPF : 02.232.834/0001-58

RUA JOAO DALPASQUALLE, 320 - ESCRITORIO
CEP: 85660-000 DOIS VIZINHOS - PR

Autenticag®o Mecdnica

MAPFRE | 0019 | 00194.58819 00223.283409 25952.610217 2 62770000599543
Local de Pagameato Vencimento
At€ 0 vencimento pagével em qualguer banco. 14/12/2014
Beneficidrio Agéncia Cddigo Beneficidrio
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. - 61.074.175/0001-38 1912-7/105521-6
Data do Documento Numero do Documento | Espécie Doc.] Aceite Data Processamento Nosso Nimero
09/12/2014 02232834025952610f AS N 09/12/2014 02232834025952610
Uso do Banco Carleira Espécie Quaniidade | Valor Valor do Documeato
18-019 RS 5.995,43

RASURA E/OU SE O VALOR ESTIVER GRAFADO A MAD;
ESTA FICHA DE COMPENSAGAO PODERA SER UTILIZADA SOMENTE PARA O

I gOes: (Texto de resp ilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento

APOS O VENCIMENTO NAO SERA ACEITO O PAGAMENTO EM AGENCIA BANCARIA; 0,00
A PARCELA DO SEGURO NAO SERA QUITADA ATRAVES DE DOC OU DEPOSITO; (-) Outras Dedugbes

SR. CAIXA, NAQ RECEBER ESTE DOCUMENTO SE O MESMO APRESENTAR 0,00

{+) Mora / Multa

hnpszlhmma.napfreconnectcombr/now-portai-wb-1405/cd2moﬁnpressao.M?cod_co(acao=3141297M18584261&efapdnpressao=3#
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9/12/2014 Mapfre Seguros
PAGAMENTO DA PROPOSTA NUMERO: 31412974418584261.

0,00
(+) Outros Acréscimos
0,00
Valor Cobrado
5.995,43

Pagador
SAO JORGE DOESTE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RUA JOAO DALPASQUALLE, 320 - ESCRITORIO

CNPJ/CPF : 02.232.834/0001-58

CEP: 85660-000 DOIS VIZINHOS - PR
Ficha de Compensagio icagio Mecdnica / Ficha de Comp il
| Codificagdo Mapfre 7441831412974418584261 - ) 05252521 |

hups:/Iwme.nnpfreoonnectcombrlnow-portal-mb-moslcmaoﬁnpressaaM?cod_odacao=31412974418584261&etapaln'pressao=3#
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9/12/2014 Célculo de Seguros On Line - Impresséo

HDI AUTO HDI SEGUROS S.A. - CNPJ 29980158002877
Calculo - 57702613 - Versao: 08.55.00 Processo SUSEP: 15414.001197/2004-41
Novo Negécio
Se g uros CASCAVEL

ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURO.

Os dados informados devem ser conferidos para que o célculo seja realizaco corretamente. qualquer divergéncia nas informagdes apresentadas abaixo, favor rever o
cadastramento.

Dados do Cliente

Proponente: SAO JORGE D OESTE CAMARA MUNICIPAL DE VE CNPJ: 0223283400058
Moeda: RS

Vigéncia: DAS 24 4S DO DIA 09/12/2014 AS 24 HS DO DIA 09/12/2015 ( 365 DIAS)

Corretor: C 00001020080188 - ABJ - VIZINHANGCA CORRET DE SEG

Telefone do Corretor: (46)3536-1079; (46)3536-1079; (46)3536-6625;

Cadastrado por: (06415541927 - PAULA CRISTINE DILL

Dados do Veiculo

Item: 000001-Ind.- Novos Negocios

Veiculo: 0016759 - HONDA - CIVIC - SEDAN LXR 2.0 FLEXONE 18V AUT 4P (FIPE 014074-0)

Categoria: 10 - PASSEIO - NACIONAL Passageiros: 5

Ano/Modelo: 2014 2015 (Zero Km) H 0 0002000 0000000 0000 N

CEP de Circulagdo: 85575000 Regifio de Circulag@o: 908-SUDOESTE DO PARANA
CEP Pernoite: 85575000

Franquia: REDUZIDA Combustivel: BI-COMBUSTIVEL

Dipositivo de seguranga: SIM- ALARME SONORO

Beneficios: Assis:éncia 24hs com Guincho s/limite de km, 2o0. Guincho 100 km no mesmo evento, Pacote de Beneficios HDI, Taxi sem Franquia, Servigcos Residenciais, 7 dias
de Carro Reserva quando Terceiro (sem ar cond), 7 dias de Carro Reserva, Vidros com franquia de RS 130,00, Retrovisores com franquia de 70,00 reais e Farois/Lanternas com
franquia de RS 110,00.

Garantias de Auto (Valores Expressos em RS$) Valor de Mercado Referenciado Franquia
Cobertura L.M.I. Prémio
CASCO 100,00% FIPE 6.116,22 1.925,50
DANOS MATERIAIS 200.000,00 601,78
DANOS CORPORAIS 200.000,00 249,46
MORTE 10.000,00 60,66
INVALIDEZ PERMANENTE 10.000,00 36,25
Acessorio N&do Contratado 0,00
PREMIO LIQUIDO (RS) 7.064,37
PREMIO TOTAL LiQUIDO (RS) 7.064,37
CUSTO DO DOCUMENTO (RS) 0,00
1.0.F. (RS) 521,35
TOTAL A VISTA(RS) 7.585,72
Parcelamento Valor de Mercado Referenciado
Cartdio de Crédito Débito Em Conta Cheque Pré-datado
Plano Valor (R§) Plano Valor (R$) Plano Valor (RS)
1x 7.585,72 1% 7.58572 2x 3.792,86
2:X 3.858,09 2x 3.792,86 3x 2.528,57
3x 2.616,06 3:x 2.528,57 4 x 1.896.43
4 x 1.985,42 4 x 1.896,43
5% 1.653,53 5ix 1.653,53
6 x 1.407,40 6 x 1.407,40
7x 1.231,92 £ < 1.231,92
Carné
Plano Valor (RS)
aVista 7.585,72
1+1 3.858,09
1+2 2.616,06
1+3 1.995,42
1+4 1.653,53
1+5 1.407,40
1+6 1.231,82

DOIS VIZINHOS , 9 DE DEZEMBRO DE 2014.

Assinatura do Proponente S Assinatura do Corretor

R 706437 13:00:07 h

As informagdes relativas ao cadastro e a esta operagéo integrardo os bancos de dados da SERASA.

ATENGAQ! COTAGAO VALIDAATE 14/12/2014. A aceitago do seguro estara sujeita & andlise do risco.

O registro deste plano na SUSEP nio implica, por parte da Autarquia, o incentivo ou recomendagdo a sua comercializag&o. O segurado podera consduiltar a situagéo cadastral de
seu corretor de seguos, no site www.susep.gov.br, por meio do numero de seu registro na SUSEP nome completo, CNPJ ou CPF.

N&o é valido como Froposta de Seguro. Valores expressos em reais.ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURO.

https://corretor.hdi.com.br/scripts/cgiip.exe/WService=wsbrokerhd/dsp_calc_imp_2008.htm?monta_email=0005770261318351842081164348# N



CERTIDZO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

llome: A B J - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME (MATRIZ E
I"ILIAIS)

{WPJ: 15.498.946/0001-05

{'ertiddo n°: 70799830/2014

ixpedigdo: 03/12/2014, &s 10:55:28

tfalidade: 31/05/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
tje sua expedigao.

Certifica-se gque A B J - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 15.498.946/0001-05,
130 CONSTA do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Tertiddo emitida com base nc art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
12 Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.°

s dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo.atualizados até 2 (dois) dias
:interiores & data da sua expedicgdo.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
. todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

1. aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
zutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
:nadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honord&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.







e |
CAIXA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15498946/0001-05
Razdo Social:ABJ) VIZINHANCA CORRET DE SEGUROS LTDA ME

Enderego:  RUA JOAO DALPASQUALE 320 SL 03 / CENTRO / FOZ DO
IGUACU / PR / 85660-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempc de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 24/11/2014 a 23/12/2014

Certificagdo NUmero: 2014112411172364083296
Informacdo obtida em 03/12/2014, as 10:54:28.

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

| condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://www. sifge.caixa.gov.br’/Empresa/Crt/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes...
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A B J - VIZINHANCA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME
CNPJ: 15.498.946/0001-05

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
naoc constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unifo junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN)

Ssta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se
axclusivamente a situagéo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuigbes previdencidrias e as contribuicdes devidas, por lei. a terceiros. inclusive as inscritas em
Jivida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS). objeto de certidao especifica

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet. nos
2nderegos <http://www.receita.fazenda gov br> ou <http://www .pgfn.fazenda.gov.br>.

Certido emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3. de 02/05/2007.
Zmitida as 08:31:31 do dia 16/10/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/04/2015.

Codigo de controle da certidao: C88E.EE6B.D024.DEGA

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Viodelo aprovado pela Portaria Conjunta PGFN/SRF n¢ 3. de 22/11/2005. alterada pela Portaria
Zonjunta PGFN/SRF n2 1, de 19/05/2006.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/C ertidao/CNDConjuntaSegVia... 03/12/2014



DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Bradesco St?gmo& CPD - Data / Hora: 09/12/2014 - 16:04:12 Versdo: 6.66 (01/12/2014)
Data Processamento: 09/12/2014 Usudrio: 8000

BRADESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS CNPJ: 92.682.038/0001-00 Suc.: 644 Estudo: 139

Processo SUSEP: 15.414.900666/2014-89 Corretor: 427078 - 2000 Item:

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO SEGURO

Nome: Sao Jorge Doeste Camera Municipal de Ver Tipo Pessoa: Juridica ]Vigéncia: das 24h de 09/12/2014 as 24h de 09/12/2015

CPF/CNPJ: 02.232.834/0001-58 [Tipo Seguro: Individual Tipo Cliente: Tradicional

Segurado é o proprietario do veiculo?  Sim [Desc. Fidelidade: Nzo CEP de Pernoite: 85575-000

Segurado é o principal condutor? N&o, Condutor Indeterminado lCia Renovagao: Bonus: Sem Bonus
’ Sinistro? Nao  Quant.: 00

Sexo: Data Nasc.:
QUESTIONARIO DE RISCO

’Grupo:

CARACTERISTICAS DO PRINCIPAL CONDUTOR

N&o considerando a(s) pessoa(s) do segurado e do principal condutor,
deseja cobertura para outro condutor entre 18 e 25 anos?

, O veiculo pemoita em garagem, condominio fechado ou estacionamento
protegido?

Ha mais de um veiculo na residéncia do segurado?
Qual a quilometragem média rodada em condigbes habituais?

OBJETO DO SEGURO

CARACTERISTICAS DO PROPRIETARIO
Tipo Pessoa: Juridica
CPF/CNPJ: 02.232.834/0001-58

Sim, para condutores de ambos os sexos

Sim, com portdo de acionamento automatico ou com porteiro
Sim

Até 15 km/dia ou até 500 km/més

Tipo Veiculo: Civic Sedan Lxr 2.0 Flexone Ano Fab.. 2014 / Ano Mod.: 2015 Cadigo: 0000001032
Marca: Honda Chassi: Licenga: AAVISAR
Combustivel:  Gasolina / Alcool Chassi Remarcado? Nao Cédigo FIPE: 0140740
Uso Veiculo: Particular Zero Km: 90 Dias N2 Portas: 04
Equipamentos: Nao Data Saida Conc.. 09/12/2014 N2 Eixos: 02
Carroceria: Nao Veic. Transformado? Nio
Antifurto: Néo Acessorios: Nao

Tipo Semi-Reb.:

ltens Veiculo: Cambio Automatico, Direcdo Hidraulica, Ar Condicionado

CLAUSULAS

Cobertura Compreensiva (001)
Danos Morais (056)
Auto Reserva 10 dias (101)

" LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO - LMI (R$)

Extensao Perimetro Mercosul (006)
Garantia Valor de Novo 90 dias (070)
Assist. Dia/Noite llimitado (108)

Vidro Protegido Plus (024)
Acidentes Pessoais de Passageiros (081)

AUTO

Veiculo: Valor de Mercado Referenciado Blindagem: 0,00 Acessorios: 0,00
Fator de Ajuste: 100% Kit Gas: 0,00 Carroceria: 0,00
Desp. Extraordinarias: Nao Diarias Paralisagdo: 0,00 Equipamentos: 0,00
RCF

D.M.: 200.000,00 D.C.: 200.000,00 G.U.: 0,00 D. Morais.: 20.000,00
APP

Morte p/ Passageiro: 10.000,00 Invalidez p/ Passageiro: 10.000,00 Lotagdo Oficial: 5 (Passageiros)

Chassi ndo decodificado

Este calculo tem validade de 7 (sete) dias corridos, desde que mantidas todas
. O CEP de Pernoite é o CEP do local onde o veiculo permanece durante a
possivel definir um unico CEP de pemoite padrdo, considerar o CEP de maior

Em caso de segurado Pessoa Juridica,

as condigoes apresentadas neste estudo.
noite. Se o veiculo pernoitar em varios locais e nao for
risco (maior prémio) entre os CEPs de Pernoite padroes.

informar o CEP da sede da empresa (ou filial a qual o veiculo esteja ligado).

Em caso de segurado Pessoa Fisica e veiculo CARGA (Caminhdes) com circulagdo nacional (onde nio & possivel conhecer todos

os CEP's de pernoite), informar o CEP de Residéncia do segurado.

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora
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DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Bradesge SEQUTQ$ CPD - Data / Hora: 09/12/2014 - 16:04:12 Vers’éf): 6.66 (01/12/2014)
(ki Data Processamento: 09/12/2014 Usudrio: 8000
BRADESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS CNPJ: 92.682.038/0001-00 Suc.: 644 Estudo: 139
Processo SUSEP: 15.414.900666/2014-89 Comretor: 427078 - 2000 tem:
FRANQUIAS (RS$)
Veiculo:(Reduzida) 1.725,00 Kit Gas: 0,00 |
Equipamentos: 0,00 Carroceria: 0,00 ]
Fardis, Lant, Retr.: 120,00 Vidros Proteg.: 220,00 |
Cléusula 86: Nio |
PREMIOS (R$)
Auto: 5.597,72 Danos 694,89 LiQuipo (A+B+C): 6.769,90
Materiais:
Desp. Extraordinérias: 0,00 Danos Corporais: 327,70 Prémio Residencial; 0,00
Didrias de Paralisagao: 0,00 Danos Morais: 36,47 Custo de Emissdo: 0,00
Kit Gas: 0,00 Adic. Fracionamento: 0,00
Acessorios: 0,00 RCF (B): 1.059,06 IOF: »,4_92,&[_
Equipamentos: 0,00 TOTAL: ~ 7.26951
 Carroceria: 0,00 APP - Morte: 56,56 Q
Blindagem: 0,00 APP - Invalidez: 56,56 CCB: Sim —
AUTO (A): 5.597,72 APP (C): 113,12
PAGAMENTO (R$)
PARC. 12 PARC. DEMAIS TOTAL PARC. 12 PARC. DEMAIS TOTAL
1+0 7.269,51 - 7.269,51 1+6 1.148,68 1.148,68 8.040,79
1+ 1 3.634,75 3.634,76 7.269,51 1+ 7 1.066,25 1.066,25 8.530,04
1+ 2 2.423,17 2.423,17 7.269,51 1+ 8 968,94 968,94 8.720,49
1+ 3 1.817,37 1.817,38 7.269,51 1+9 891,38 891,38 8.913,86
1+ 4 1.555,67 1.555,67 7.778,37
1+5 1.318,08 1.318,08 7.908,49

Chassi nao decodificado

Este calculo tem validade de 7 (sete) dias corridos, desde que mantidas todas as condigdes apresentadas neste estudo.

. O CEP de Pemoite é o CEP do local onde o veiculo permanece durante a noite. Se o veiculo pernoitar em varios locais e na@o for
possivel definir um tnico CEP de pemoite padré@o, considerar o CEP de maior risco (maior prémio) entre os CEPs de Pernoite padroes.
Em caso de segurado Pessoa Juridica, informar o CEP da sede da empresa (ou filial a qual o veiculo esteja ligado).

Em caso de segurado Pessoa Fisica e veiculo CARGA (Caminhdes) com circulagdo nacional (onde ndo & possivel conhecer todos

os CEP's de pernoite), informar o CEP de Residéncia do segurado.

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora
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9/12/2014 Mapfre Seguros

@ MAPFRE Cotagdo de Seguro Automais On-Line - 215
SEGUROS
CNPJ: 61.074.175/0001-38 Verséo de calculo: 1701405.150
Dados do Seguro Vigéncia: das 24 horas do dia 09/12/2014 até as 24 horas do dia 09/12/2015

Orgamento: 31412974418584261 Data da Cotagdio: 09/12/2014 Validade Cotacdo: 24/12/2014 Tipo Célculo: Anual

Segurado: SAO JORGE DOESTE CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

Banco de Maior Relacionamento: 000 - N&o Informaqpm

CPF/CNPJ: 02.232.834/0001-58 Tipo Pessoa: Juridica

Telefones do Segurado

Celular: (46)-99146951 Residencial: (46)-35361079 o

Dados do Veiculo Nro.ltem: 1
Veiculo: 25;2; 45 HO500302 HONDA CIVIC SEDAN(N.Ger.) LXR AT 2.0 16v(Flex) A/G 4p

Ano Fabricagfio / Ano Modelo: 2014 /2015  0Km: Sim Data de Saida da Concessionaria: 09/12/2014

Valor da Nota Fiscal: 0,00

Nivel Blindagem:

Tipo de Seguro: Seguro Novo

Uso: 1 - Particular Categoria Tarifaria: 10 - Passeio Nacional
Tipo Isengiéio Imposto: 4 - Sem Isengéo

Qtde. Passageiros: 5 Chassi Remarcado: No Bénus: 0
Chassi: 93hfb9640f2221558

Ren. Prép. Corretor: N&o Modalidade: Valor de Mercado Referenciado

Tabela de Referéncia: FIPE (www.fipe.org.br) (014074-0) Fator de Ajuste: 100%

i Nro. Processo Susep 15414.100326/2004-83

_SubProduto: Automais On-Line 1

Questionario de Avaliagdo de Risco

- CEP do local onde o veiculo pemoita: - 85575000 Cidade: SAO JORGE DOESTE UF: PR
- O veiculo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, bloqueador ou localizador instalado e ativado?: 2 - Ndo
- Relagio do Segurado com o Proprietario Legal do Veiculo: 10 - Préprio; proprietério ou sécio

- Veiculo esta Alienado ou com Leasing: 2 - Nao

Coberturas Lim. Max. Inden. - R$ Prémio -R$
Casco - Colisfio, Incéndio, Roubo e Furto Valor de Mercado 4.625,49
RCF - Danos Materiais 200.000,00 893,04
RCF - Danos Corporais 200.000,00 383,12
RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00
RCF - Danos Morais / Estéticos 20.000,00 122,15
APO - Morte ( por Ocupante ) 10.000,00 30,00
APO - Invalidez (por Ocupante) 10.000,00 30,00
APO - Decessos N&o Contratada 0,00
Assisténcia AutoMais 250 km Gratuita 0,00
Extensfio de reboque ilimitado Contratada 150,00
Vidros Top Plus Contratada 203,85
Soa“r::)a de reposicéo pelo valor de novo (90 dias incéndio, roubo ou furto e 180 dias Gratuita 0,00
Franquia(s) v v Valor - R$
Casco: Reduzida 1.829,50
Péra-brisa / Traseiro 300,00
Retrovisores 180,00
Lantemnas 180,00
Fardis 180,00

https:/vaw.napfreoonnect.oombr/napfre.oonnect/RelatorioPaoelas.asp)(?ld_Randmico=&wer=74418&origem=2
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CP10CD20FX000000749001701405-03379999 Desconto Promocional: 0% N° da Cobertura Proviséria:
Cobertura de Vidros: S Empresa: 2 - AUTOGLASS
GLOSSARIO: )

- Principal Condutor: pessoa indicada na proposta como tal, devidamente habilitada, cujas caracteristicas determinam o célculo
do prémio e que utiliza o veiculo segurado 3 (trés) ou mais dias por semana. Caso existam maisde um condutor nesta
condigdo, serd definido Principal Condutor sempre o de menor idade.

- Condutor Eventual: pessoa habilitada menor de 26 anos indicada na proposta de saguro, que residindo com o Segurado e/ou
Principal Condutor possa dirigir o veiculo segurado no maximo 2 (dois) dias por semana. Ou ainda, filho(s) ou funcionarios (s),
néo residente (s), habilitado (s) e menor (es) de 26 anos que possa (m) utilizar o veiculo segurado no maximo 2 (dois) dias na
semana.

- Uso comercial: E a utilizagéio do veiculo, no minimo, dois dias da semana, para visitar dientes e/ou fomecedores ou prestar
servigos a terceiros ou utilizados no transporte remunerado de pessoas e/ou carga ou transporte/entrega de mercadorias,
alimentos, etc., e ainda veiculos logotipados ou com pintura especial de empresa.

- Garagem/Estacionamento: é o local fechado, coberto ou néo, que tenha portéo ou grade para aceso, n&o sendo necessario
estar fiscamente ligado ao domicilio ou local de trabalho. Admite-se ainda como garagem/estacionamento condominios ou
ruas fechados que mantenham no seu acesso vigilancia permanente.

-IMPORTANTE: Caso sgja identificado informages incometas no questionario de perfil, devera solicitarimediatamente a0 ssu
Corretor a corregéio dos dados.

BENEFICIOS E SERVIGOS MAPFRE SEGUROS
Contratando o seguro de automével da MAPFRE Seguros, vocé tera diversos servigos e beneficios.
Veja, a seguir, alguns deles:

SELO DE QUALIDADE

Indenizag#io, em até 5 dias Uteis, em caso de sinistro de indenizag#o integral,ap6s entrega de
toda documentagéo solicitada, livre e desembaragada de 6nus, divida ou pendéncia financeira
ou devolugéio do prémio pago, deduzido dosimpostos.

CERTIFICATM)
B By

P.A.RE

Posto de atendimento répido especializado. Exclusiva estrutura automotiva, que presta servigos
de prevengdo de acidentes para o Segurado, o terceiro e para toda a comunidade. Neste espago
6 possivel realizar vistoria prévia,aviso de sinistro e liberagéo do camo reservado para o
Segurado(em casa de colisSo de pequeno ou médio porte).

CARRO RESERVA

Quando for contratada esta cobertura, o Segurado tera direito de utiliza-la caso ele seja terceiro
em outras Seguradora. Além disso, o seguro contratado para o veiculo segurado é estendido
para o carro reserva.

DANOS CAUSADOS EXCLUSIVAMENTE A PINTURA
Cobertura para danos causados exclusivamente a pintura(deduzindo-se a franquia).

AUTOMAIS CASA

O segurado,pessoa fisica, que contratar o seguro de automével da MAPFRE, ganha assisténcia
para sua residéncia. A assisténcia garante m&o de obra para os seguintes servigos: Hidraulica,
elétrica, desentupimento ,chaveiro, quebra galho e servigo de conex&o telefbnica.

AUTOGLASS

Servigos gratuitos para veiculo de passeio: regulagem de fardis, cristalizagio dos vidros:
lubrificacfio das canaletas, instalagéio de aparelhos de CD player e alto-falantes adquiridos nas
lojas da Autoglass.

oko B VIDI0S £ PRCAT AROROTIVAL

Prémios //
Prémio Liquido: Encargos: Custo: IOF: Prémio Total:
6.437,65 0,00 0,00 0,00 | 6.437,65

- i 1
Formas de Pagamento _,__L__ﬁ\l\
1 FCA 6.437,65 1 FCA +2 Fichas 2.220,13
1 FCA + 1 Ficha 3.274,19 1 FCA + 3 Fichas 1.693,44

- Leia sempre as CondigBes Gerais e consulte seu Corretor.

- Este estudo é apenas informativo, n8o aceito como proposta.

- Valores expressos em Reais.

- Havendo alterag8o de tarifa dentro do periodo de validade desta cotagdo, os prémios deste orgamento serfio a ela ajustados
se houver recélculo do seguro com alteragdo dos dados do risco.

- A quantidade de parcelas podera variar conforme data de pagamento escolhida na efetivagéo do seguro e término de
vigéncia da apélice.

hﬂps:/Iva.napfrecomect.combrlnapfre.conmct/RelatorioParcelas.ast?ld_Randuﬁco:&user= 74418&origem=2
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QOuvidoria

0800 775 1079

0800 962 7373 Deficients auditivo ou de fala

De segunda-feira & sexta-feira, das 8:00h as 18:00h (exceto feriados)

Dados do Corretor:
Cédigo interno e nome: 74418 VIZINHANCA CORRETORA DE SEGURO

CPF/CNPJ: 05.373.886/0001-32 Cédigo SUSEP: 00000100471275
Enderego completo: RUA JOAO DALPASQUALE, 320 SALA 03, CENTR NORTE, DOIS VIZINHOS, PR, 85660000

Telefone: 0046 35361079

v’

https:/I“Mm.napfrecomect.combr/navfre.oonrect/RalatorioPacelas.asp)(?ld_Randonioo:&user= 74418&origem=2



